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سه شنبه 24 مهر 1397، 6 صفر 1440، 16 اکتبر 2018، شماره 19940،  سال هفتادم.

امام جعفر صادق)ع( می فرمایند:
ةٌ بكَراماتِهِ الأبَدیّةِ. إنَّ بَلایاهُ مَحْشُوَّ

همانا بلایاى خداوند آكنده از كرامت هاى جاودانه اوست.
)بحار الأنوار؛ ج78، ص200، ح27(
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...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

زیتون، دخترِ ایران  
تاریخ تولدش، درست یک بامداد بعد ازشهادت پدر بود، 
دخترى که نامش را »زیتون« گذاشتند؛ نشان صلح. قرار 
همین بود. قبل از این که »سید« عازم جبهه شود با بانویش 
براى اسم بچه اى که در راه بود به شور نشست. گفتند اگر 
دختر بود بشود زیتون، نماد صلح خواهی و اگر پسر بود، 
ابوذر، نماد حق خواهی. روز بیستم بهمن ماه 61 که رسید، 
نوزاد دختر بود و شد »زیتون« اما کسی خبر نداشت سید 
محمد که به نام »سید جبهه ها و سنگرها« بلند آوازه شده، 
روز قبل از تولد دخترش در عملیات والفجر مقدماتی راهی 
آسمان شده بــود. حالا زیتون باید بــدون پدر پرچم صلح 
خواهی را به دوش می کشید تا دنیا بداند که ما اگرچه »مرد 
جنگ« ایم اما »اهــلِ جنگ« نیستیم. پدر زیتون در شمار 
همانانی بود که به عنوان »سنگرسازانِ بی سنگر« در دل ها 
می نشستند. زیتونِ قصه ما، پدر را ندیده است. حتی یک روز 
کوچک تر از شهادتِ پدر است اما به خلق و خوى او آراسته 
است. او از مادر و خویشاوندان و دوستان شنیده است که 
پدر، مرد مهربانی هاى دریایی بوده است. مردى که نه براى 
دوست که براى دشمن هم نگاه و نیت خیر داشته است. 
مردى که زندگی را براى همه می خواسته است. سید محمد 
سید زاده در این نگاه و در این مرامِ صلح خواهی، تنها نبود 
بلکه منطق مجاهدان ما از دوران دفاع مقدس تا همین امروز 
و تا همیشه همین است. ما صلح طلبیم. رزمِ دیروز و تقویتِ 
بنیه دفاعیِ امروز، همه براى جلوگیرى از دامن گستر شدن 
جنگ و براى پاسدارى از صلح است. چند روز پیش که با 
»زیتون بانو« که من »دخترِ ایران« می خوانم اش، به صحبت 
نشستیم، سخن از جوانمردى رزمندگان ما بود که حتی 
در برابر نامردى دشمن از این فتوت دست برنمی داشتند. 
وقتی زیتون از نگاه مصلحانه پدر شهیدش و جنگ ستیزى 
این مدافع قهرمان می گفت، یاد آن شعرِ معروفِ قیصر امین 
پور افتادم؛ شهیدى که بر خاک می خفت / سرانگشت در 
خون خود می زد و می نوشت/ دو سه حرف بر سنگ: »به 
امید پیروزى واقعی/ نه در جنگ/ که بر جنگ!« بله، ما ملتِ 
صلحیم. رزمِ نمایانِ ما در میدان هم براى دفاع از صلح و 
حق زندگی براى مردم است. توسعه فناورى دفاعی ما براى 
دامن گستر شدن صلح است. این را در سخنان رهبران ما هم 
می توان خواند و در مرام شهیدان ما نیز هم. جهادگرِشهید، 
سید محمد سید زاده، یک نفر نبود بدین مرام بلکه در شمار 
باورمندان صلح بود و حالا زیتون و دختران شهدا به هر نام که 
در شناسنامه دارند پرچم دار راه پدران خویش اند و چنان که 

امام فرمود:چشم و  چراغ این ملت هستند، همین!

...تازه هاى مطبوعات
 روز گذشته چهار روزنامه ایــران، اطلاعات، همشهرى  •

و سازندگی سرمقاله اى مشترک با عنوان دفاع از آزادى 
خطاب به روزنامه نگاران جهان منتشر کردند. در بخشی 
از این سرمقاله که به دو زبان فارسی و انگلیسی در این 
روزنامه ها درج شــده بــود، آمــده اســت: خــروج از برجام، 
یک رفتار غیردیپلماتیک و غیراخلاقی است اما اعمال 
تحریم هاى ظالمانه علیه ملتی بزرگ، کنشی متخاصمانه و 
باورناپذیر است. دولت ایالات متحده مدعی است تحریم ها، 
حاکمیت ایران را نشانه رفته است نه مردم را و دولت ایران 
معتقد است ما از تحریم ها آسیبی نمی بینیم اما ما به عنوان 
روزنامه نگاران مستقل و آزاداندیش دیدگاهی مستقل از 
دولت ها داریم و معتقدیم برخلاف نظر دولت هاى آمریکا و 
ایران، تحریم هاى ظالمانه ایالات متحده، بر زندگی و زیست 
میلیون ها شهروند ایرانی که از آزادى حق زیستن در شرایط 

مطلوب برخوردارند، آثار مخربی گذاشته است.
کیهان- اظهارات اخیر آقاى روحانی درباره حمایت اروپا از  •

ایران، تکرار دوباره همان ادبیات و نگاه خوش باورانه دولتمردان 
و رسانه هاى حامی دولت پس از خروج رسمی آمریکا از برجام 
است. یعنی برگشتن به پله اول و چشم بستن بر رویکرد خصمانه 
و توام با فریب و فرصت سوزى اروپا براى واداشتن ایران به انجام 

یک طرفه تعهدات برجامی طی پنج ماه گذشته.
هفت صبح- این روزنامه در گزارشی درباره تلاش ها براى  •

مصون  نگه داشتن شهردار تهران از قانون منع به کارگیرى 
بازنشستگان  با تیتر »خیابان بهشت در برزخ« خبرداد که 
استعلام هاى متعدد براى بقاى افشانی به عنوان شهردار 

نتیجه منفی داشته است.
جام جم- حرف و حدیث براى زمان پیش تولید سریال  •

سلمان فارسی کم نیست، اما رئیس مرکز سیمافیلم این 
نوید را داده که پیش تولید به زودى و به احتمال زیاد از آبان 
ماه آغاز می شود. البته او معتقد است با توجه به این که سریال 
پیش تولید سنگینی دارد، بعید است  که امسال کلید بخورد 
و پیش بینی می شود سال آینده کلید بخورد، زیرا گروه در 
مرحله پیش تولید وظایف زیادى پیش رو دارند و باید بخشی 

از دکورها ساخته شود و بازیگران هم انتخاب شوند.
اطلاعات- این روزنامه با اشاره به حواشی اخیر حضور  •

برخی افراد در برنامه هاى تلویزیونی نوشت: هر روز صدها 
خبر راست و دروغ در شبکه هاى اجتماعی منتشر می شود 
که با وجود همه معایبی که ممکن است داشته باشد که 
دارد، در مجموع وجود چنین فضایی محاسن بسیارى هم 
از نظر سهولت دسترسی بی مزاحمت مخاطبان به خبر و 
اطلاعات و عیان شدن بسیارى از پشت پرده ها و مغفول 
مانده ها و به ویژه جلوگیرى از ناهنجارى ها و فسادها و 
پنهان کارى ها به همراه دارد اما در بهره بردارى از این فضا، 
رسانه هاى رسمی به ویژه رسانه ملی نباید دقت و ظرافت و 

هوشیارى واجب و ضرورى را از یاد ببرند.

...انعکاس
هاشم زایی  • عبدالرضا  شــد :  مدعی  اعتمادآنلاین 

 CFT نماینده مجلس گفت: تعداد پیام هایی که مخالفان
روز رأى گیرى به من ارسال کردند، بیش از 200 پیام بود 
که ۵0 پیام آن فحش ناموسی بود. من از این که خانواده ام 
این ها را خوانده بودند، خجالت می کشیدم. برخی از 
ارسال کنندگان پیام ها اسم من را هم نوشته بودند. بیش 
از 100 تا 1۵0 پیام هم تهدید به قتل بود. برخی عکس 
مرحوم نواب صفوى را فرستاده بودند و این  گونه تهدید 
می کردند. مخالفان به  جز ارســال پیامک، در تلگرام و 
واتس اپ هم پیام می دادند. بعضاً شماره ها نیز مشخص 
بود. من معتقدم گروهی که به هر دلیل ذى نفع هستند، 

ارسال کنندگان پیام ها را سازمان دهی کردند.
پارس نیوز مدعی شد : گمانه زنی ها از معرفی چهار  •

وزیر جدید در کابینه روحانی حکایت دارد؛ با بررسی اسامی 
گزینه هاى احتمالی به نظر می رسد افراد نزدیک به نوبخت 

به مجلس معرفی می شوند.
  تابناک مدعی شد: از جمله نکاتی که نشان می دهد  •

ــزام افشانی به رفتن مطلع شده اند،  اعضاى شــورا از ال
اتفاقاتی است که در شهردارى تهران در جریان است. 
گزارش هاى رسیده حکایت از آن دارد که افشانی دست 
به تغییرات وسیع در کادر شهردارى تهران زده و روز به روز 
بر شمار افرادى که به واسطه دستور هاى وى در حال ورود 
به شهردارى تهران هستند، افزوده می شود.گزارش هایی 
که اگرچه بعضا حاوى ابعاد هولناکی هستند، اما با هیچ 
واکنشی مواجه نشده اند؛ چه تایید و چه تکذیب. سکوتی 
عجیب که ظاهرا یکی از تاکتیک هاى شوراى شهر تهران 

در مواجهه با مسئله افشانی است.
موج نیوز نوشت: فرمانده ناجا گفت: در صورتی که  •

مجموعه قضایی و سیاسی کشور محل اقامت خاورى 
همکارى کند در یک هفته او را بازداشت می کنیم  و به کشور 

باز می گردانیم.
مشرق نوشت: محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی  •

و قضایی مجلس در گفت وگو با برنامه پایش شب گذشته 
اظهار کرد: میزان حقوقی که نمایندگان دریافت می کنند 
با هم تفاوت دارد. به طور مثال من که چهار دوره نماینده 
مجلس هستم، هشت میلیون و 600 هزار تومان حقوق 
می گیرم. فیش حقوقی دیگرى نیز نمایندگان دارنــد که 
هزینه نمایندگی است و مربوط به امورات دفاتر در شهرستان 
هاست که آن فیش از 12 تا 16 میلیون تومان به طور ماهانه 
متغیر است. یعنی به طور متوسط هر نماینده ماهی 20 تا 2۵ 
میلیون براى خود و هزینه دفاتر دریافتی دارد، هر نماینده 
در هر دوره که وارد مجلس شود اگر تقاضاى وام ضرورى یا 
مسکن کند، مبلغ 1۵0 میلیون تومان وام بدون سود به وى 
تعلق می گیرد. در صورت تقاضا و موافقت رئیس مجلس، به 

این وام از 30 تا ۵0 میلیون اضافه می شود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...واکنش 
ابتکار:جریانی بامصونیت، علیه دولت پروژه خائن سازی را دنبال می کند

خبرآنلاین - معاون رئیس جمهور درباره تلاش برخی مخالفان دولت براى خائن سازى در کشور گفت: 
متأسفانه در پنج سال گذشته یعنی از آغاز دولت آقاى روحانی علیه دولت با هدف تخریب، خائن سازى و اتهام 
زنی و زدن  انواع و اقسام انگ ها تلاش می شود. معصومه ابتکار  اضافه کرد:  این جریان براى خودش مصونیتی 
دیده و احساس می کند بنابراین به راحتی می تواند از این فضا بهره گیرد و کار را به حدى برساند که این انگ ها 

را به رئیس مجلس بزند.

...دولت 
مولاوردی:گزارش وضعیت بازداشتگاه ها و زندان ها تقدیم رئیس جمهور شده است

ایلنا - شهیندخت مولاوردى، درباره آخرین اخبار از کمیته بررسی وضعیت بازداشتگاه ها و زندان ها گفت: تا جایی 
که من در جریان هستم، گزارش آن تهیه و به رئیس جمهور ارسال شده است. بنا هم نبود این مسئله رسانه اى شود 
و مبتنی بر آن هم ان شاءا... تصمیماتی گرفته خواهد شد.دستیار ویژه رئیس جمهور درباره نحوه پیگیرى لایحه 
جدید دولت براى رسیدگی به وضعیت دانشجویانی که از تحصیل بازمانده اند، بیان کرد: وزارت علوم این موضوع 

را پیگیرى می کند و اگر تصویب شود حتما کمک خواهیم کرد.

هــادی محمدی – سخنگوى وزارت امور 
خارجه کشورمان در پاسخ به سوال خراسان 
مبنی بر این که آیا مکانیزم مالی ویژه اى که 
ــا بــراى انجام تعاملات تجارى با ایــران  اروپ
مشخص کرده تا قبل از 13 آبان در اختیار 
ایــران قرار داده می شود و آیا روسیه و چین 
نیز در این زمینه همراهی دارند، گفت: تمام 
تلاش ها در این خصوص است که تا این تاریخ 
شاهد دریافت این مکانیزم و ساز و کار باشیم 
و فکر می کنم با توجه به روندى که در پیش 
است، باید به زودى بتوانیم این مکانیزم را 
دریافت و در صورت امکان جزئیات آن را اعلام 
کنیم. وى با بیان این که منتظر پیشنهادهاى 
اروپا براى ضمانت هاى عملی اجراى برجام 
ــزود: آن چه از طرف ما مطرح و  هستیم، اف
پیگیرى شد، مطالبه از گروه 1+4 بود. در 
واقع در کنار سه کشور اروپایی عضو برجام 
چین و روسیه نیز در این باره مسئول بودند 
بنابراین  آن ها نیز براى تدوین این موضوع 
حضور و فعالیت داشتند و در مذاکرات شرکت 
کردند.البته ما با چین و روسیه خارج از بحث 
1+4 نیز تعاملات و روابــط خاصی داشته و 
خواهیم داشت و می توانیم همکارى هایمان 

را در بخش هایی مضاعف کنیم.

ایران با درخواست دمشق در بازسازی 	 
سوریه وارد می شود

به گزارش خراسان بهرام قاسمی در نشست 
خبرى هفتگی خود با رسانه ها درخصوص 
مشارکت ایــران در بازسازى سوریه اظهار 

کرد: ایران با توجه به درخواست دولت سوریه 
و حضور قبلی خــود در آن جا در مبارزه با 
تروریسم و با توجه به این که بازسازى این 
کشور مسئله مهمی است، در این کار شرکت 
خواهد داشــت و توصیه و برنامه ما حضور 
بخش خصوصی و بنگاه هاى صنعتی و تجارى 
ــت کــه امــیــدوارم  و بخش هاى فــنــاورى اس
شرایط آغاز کار هرچه زودتر فراهم شود.این 
دیپلمات ایرانی همچنین در پاسخ به سوال 
خبرنگارى مبنی بر این که امــروز روز آخر 
توافق صورت گرفته براى خروج گروه هاى 
تروریستی از ادلب است در حالی که هنوز 
این گروه ها از این منطقه خارج نشده اند،  آیا 
این را می توان به منزله به بن بست رسیدن 
ــرد: من  توافق سوچی دانــســت؟ تصریح ک
چنین تحلیلی را قبول ندارم. در روند آستانه 
بحران  حــل  بــراى  بسیارى  موفقیت هاى 
سوریه حاصل شد. طبیعتا این نوع اقدامات 
ــه رو  و همکارى ها گاهی با مشکلاتی روب
می شود که می توان با برگزارى نشست ها و 

انجام گفت وگوها به راهکارهایی براى عبور از 
این مشکلات دست یافت. بنابراین نمی توان 
به خاطر یک مشکل این نتیجه را بگیریم که 
ــد آستانه دچــار مشکل شده  سوچی یا رون
است. می تواند اتفاقاتی امروز و روزهاى آینده 

رخ دهد تا مشکل حل شود.

دریافت یادداشت آمریکا درباره خروج 	 
از پیمان مودت

سخنگوى دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
ایــن ســوال که آمریکایی ها اعــلام کرده اند 
قصد دارند از پیمان مودت خارج شوند. آیا 
در این باره به صورت کتبی چیزى به ایران 
اعلام شده است یا نه؟ گفت: به صورت کتبی 
یادداشتی درباره خروج آمریکا از پیمان نامه 
مودت دریافت کرده ایم. این دیپلمات ارشد 
ــه در پاسخ به ایــن سوال  کشورمان در ادام
که با توجه به اعــلام آمریکا مبنی بر این که 
از این توافق نامه خــارج می شود، آیا ایران 
تصمیم دارد که حکم صادر شده از سوى دیوان 

بین المللی لاهه را از طریق شــوراى امنیت 
سازمان ملل پیگیرى کند، اظهار کرد: خروج 
آمریکا از این پیمان اگرچه از سوى مقامات این 
کشور اعلام شده اما زمان بر است و حداقل به 
یک سال فرصت نیاز دارد.سخنگوى وزارت 
خارجه درباره موضوع بازگشایی دفتر اتحادیه 
اروپا در تهران،  اظهار کرد:  این موضوع قبلا 
توسط اتحادیه اروپا مطرح شده بود، بررسی 
این موضوع در دستور کار است و بررسی ها 

درباره آن کماکان ادامه دارد.

علت رفع لغو روادید صربستان	 
قاسمی درباره علت منتفی شدن موضوع لغو 
روادیــد بین ایران و صربستان و اعلام دولت 
بلگراد مبنی بر این که ایرانیان از این به بعد 
براى سفر به صربستان باید روادیــد دریافت 
کنند، تصریح کرد: ما در جریان این موضوع 
بودیم و از طریق سفارتخانه هاى دو کشور این 
موضوع پیگیرى شده بود. سه شنبه )امروز( 
آخرین روز لغو روادید بین ایران و صربستان 
ــورت دو طرفه اســت و شــهــرونــدان دو  بــه ص
کشور براى سفر به تهران و بلگراد باید اقدام 
به دریافت روادید کنند.وى با بیان این که این 
موضوع براى ما تا حــدودى قابل پیش بینی 
بود، اظهار کرد: این لغو روادید در زمانی رخ 
داد که صربستان در حال پیوستن به اتحادیه 
اروپا بود و اکنون این اتحادیه پیشنهاد عضویت 
این کشور را پذیرفته و در همین چارچوب 
صربستان فرصتی دارد براى این که برخی 
از مقررات خود را با مقررات اتحادیه اروپا 

تطبیق دهد که این مقررات شامل مقررات 
در حوزه هاى کنسولی، کشاورزى، تعرفه، 
تجارت و... است. یکی از دلایل این تصمیم 
اخیر صربستان همین موضوع بوده است. از 
دیگر سو اندک شمارى از ایرانیان در هنگام 
حضور در صربستان قوانین و مقررات این 
کشور را چندان رعایت نکرده اند و ما گاهی 
شاهد برخی مشکلات در فرودگاه این کشور 
بودیم و ایــن بحث وجــود داشــت که اگــر این 
مشکلات ادامه یابد باید در این زمینه تصمیمی 
گرفته شود.قاسمی در عین حال خبر داد که با 
توافق دو کشور ایران و صربستان، براى این که 
دو کشور بتوانند از ظرفیت هاى گردشگرى 
یکدیگر استفاده کنند، مقرر شد که دولت 
صربستان در زمان بسیار کوتاهی بین هفت تا 
10 روز درخواست اتباع ایرانی براى دریافت 
روادید این کشور را بررسی کند و در صورت 

داشتن مدارک لازم روادید آن ها صادر شود.

دیپلمات ما قربانی یک توطئه است	 
بهرام قاسمی همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت دیپلمات ایرانی بازداشت شده 
در آلمان و تاثیر این موضوع بر روابط ایران با 
کشورهاى اروپایی از جمله فرانسه گفت: ما 
اعتقاد راسخ داریم که این دیپلمات بی گناه 
است و قربانی توطئه یک گــروه تروریستی 
معاند روابط ایران و کشورهاى اروپایی شده 
است. این کشورها دیر یا زود به این نتیجه 
خواهند رسید که این دیپلمات ایرانی بی گناه 

است و باید آزاد شود.

قاسمی: به زودی سازوکارهای کانال مالی ویژه اروپا را دریافت می کنیم 
یادداشت آمریکا درباره خروج از پیمان مودت به دستمان رسیده است

تهدید سفارت ایران در ترکیه توسط یک عنصر داعش 
سفیر ایران در ترکیه: هیچ اقدامی انجام نشده و اوضاع عادى است 

در پی ادعاى بمب گذارى انتحارى در سفارت جمهورى 
ــران در آنکارا و تخلیه آن، بهرام قاسمی  اسلامی ای
سخنگوى وزارت امور خارجه با تکذیب این خبر اظهار 
کرد: چنین خبر و ادعایی کذب محض است و کارکنان 
سفارت ما در سلامت و امنیت کامل در محل کار خود 
حضور دارند  و مشغول کار روزانه خود هستند. در همین 
باره سفیر کشورمان در ترکیه هم در مصاحبه با ایرنا با 
بیان این که حمله انتحارى به سفارت تنها یک تهدید 
بود، تاکید کرد: اقدام خاصی صورت نگرفته و اوضاع در 
کنترل و عادى است. محمدابراهیم طاهریان فرد اظهار 
کرد: تهدید توسط فردى انجام شده که خود را منتسب 
به داعــش معرفی و پلیس ترکیه در پی ایــن تهدید، 
اقدامات و تدابیر امنیتی را در اطراف سفارت تشدید 
کرده است. وى، تخلیه کارکنان سفارت و هر گونه بمب 
گذارى و اخبار دیگر در این زمینه را تکذیب کرد.   روز 
گذشته روزنامه دیلی صباح ترکیه به نقل از مقامات 
امنیتی ادعا کرده بود بعد از دریافت پیامی مبنی بر 

احتمال حمله یک بمب گذار انتحارى به سفارت ایران 
در آنکارا، این ساختمان تخلیه، سفیر ایران به مکانی 
امن منتقل و خیابان هاى منتهی به سفارتخانه نیز 

مسدود شده است.
ایرنا در تحلیلی درباره این حادثه نوشت: به نظر می رسد 
که فرد تهدید کننده توسط آل سعود اجیر شده و براى 
تحت الشعاع قــرار دادن پرونده ناپدید شدن جمال 
خاشقچی)روزنامه نگارى که سعودى به قتل او متهم 

شده است( اقدام به این کار کرده است.

توضیحات دبیر اجرایی FATF درباره پرونده ایران 
دبیر اجرایی گروه ویژه اقدام مالی )FATF(  توضیحاتی 
درباره روند پرونده ایران در این نهاد ارائه کرد. به گزارش 
فارس »دیوید لوئیس« که با شبکه بی بی سی گفت وگو 
می کرد، درخصوص تضمین خروج ایران از لیست سیاه 
این نهاد در صورت اجراى همه تعهدات، اظهار کرد: البته 
هیچ تضمینی در کار نیست اما قطعا این کار می تواند 
شرایطی را براى آن ها فراهم کند که بتوانند وارد داد و 
ستد با دیگر کشورهاى جهان شوند چرا که می تواند به 
آن ها نشان دهد آن کشورها )ایران( محل هاى امنی براى 
سرمایه گذارى هستند )است(. وى افزود: ما نمی توانیم 
هیچ کشورى را وادار به داد و ستد با کشور دیگرى کنیم اما 
می توانیم یک برآورد عینی از شرایط موجود در آن کشور 
ارائه کنیم که نشان بدهد آیا این کشور محل امنی براى 
سرمایه گذارى و کسب و کار است یا خیر. استانداردهایی 
که در نظر می گیریم جهانی و فنی هستند و هدف شان 
نشان دادن این است که آیا آن کشور تدابیر لازم را براى 
احتمال جلوگیرى از سوء استفاده گروه هاى تروریستی 
در نظر گرفته است یا خیر. دبیر اجرایی FATF در پاسخ به 
این سوال که شما چه گروه هایی را تروریستی می دانید، 
گفت: ما درباره این که کدام گروه ها تروریستی هستند 
تصمیم نمی گیریم و این موضوعی است که سازمان ملل 
درباره آن تصمیم می گیرد. حرف ما این است که وقتی 
سازمان ملل یک گروه را تروریستی قلمداد می کند، 
همه کشورها باید قطعنامه این سازمان را درباره تامین 
مالی تروریسم اجرا کنند. وى تصریح کرد: به عنوان 
مثال ما از کشورها می خواهیم هرگونه تامین مالی 
تروریسم را اقدامی مجرمانه معرفی کنند و درباره ایران 
چیزى که منتظر آن هستیم و امیدواریم انجام دهد، 
همچنین  و  تروریسم  مالی  تامین  ــردن  ک غیرقانونی 
برداشتن استثناهایی است که براى گروه هاى مشخصی 
در نظر گرفته است.وى ادامه داد: ما درباره این که این 
گروه ها هستند صحبتی نخواهیم کرد و کارى که می کنیم 
این است که ایران ساختار قانونی، قوى  و قدرتمندى 
برقرار کند که به آن ها اجازه ندهد برخی گروه ها را مستثنا 

کنند. »لوئیس« با بیان این که ما یک بار در سال 2016 
همکارى را با ایران آغاز کردیم و آن ها تعهد دادند  با تمام 
توان استانداردهاى بین المللی را رعایت کنند و حالا 
سه بار در سال ملاقات رو در رو با ایران داریم، افزود: این 
ملاقات ها در رم بود و آن ها مدارک لازم را براى اقداماتی 
که در حوزه شفافیت مالی انجام داده انــد، ارائه کردند 
و ما هم به دقت آن را بررسی کردیم. وقتی از صحت و 
دقت ادلّه آن ها راضی شویم، آن وقت تیمی را به تهران 
می فرستیم. وى با بیان این که »FATF« با بانک مرکزى 
ایران همکارى می کند، افزود: ایران و بانک مرکزى این 
کشور به بقیه نشان می دهند چارچوب قانونی قوى براى 
مبارزه با پول شویی و تروریسم دارند و به بانک هاى دیگر 
کشورها اطمینان می دهند که می توانند با ایرانی ها کار 
کنند. دبیر اجرایی FATF در پاسخ به این سوال که چقدر 
امیدوارید در پایان بررسی هاى این دوره، ایران از فهرست 
سیاه خارج شود، گفت: این، آن سوال کلیدى است. ایران 
از ژوئن 2016 با قول همکارى در سطح بالا کار خود را با 
ما شروع کرد. برنامه عملی به همراه ضرب الاجل براى 
جبران کاستی هاى خود ارائه کرد. البته به هیچ کدام از 
ضرب الاجل ها نرسید و همه آن ها 10 ماه پیش رد شد و 
ایران نتوانست خیلی از برنامه هاى تدوین شده را اجرایی 
کند. البته به این معنا نیست که ایران نتوانسته پیشرفتی 
داشته باشد چرا که توانسته  اند اعضاى FATF را قانع کنند 
پیشرفت هایی داشته اند و در حال آماده سازى برنامه ها و 
قوانین هستند. دیوید لوئیس در پاسخ به این سوال که 
پس هیچ شانسی براى تمدید این مهلت نیست، گفت: این 
کاملا به کشورهاى عضو بستگی دارد. آن ها باید تصمیم 
بگیرند که ایران چقدر در عمل براى اجراى برنامه هاى 
خود قدم برداشته است و این که آیا فکر می کنند ایران 
بتواند در مدت زمان کوتاه باقی مانده تعهدات خود را 
کامل کند یا خیر. اما واقعیت این است که فرصت آن ها 
تمام شده است و به تعهدات عمل نکرده اند. در موقعیت 
سختی هستند اما پیشرفت هایی هم داشته اند و ما تلاش 

می کنیم ارتباط مان را ادامه دهیم. 
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